
 

1 

 

 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №181 

Дата выхода выпуска в свет: 29.08.2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

г.Клинцы 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным 
средством массовой информации, предназначенным для опубликования 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей Клинцовского района иной официальной 
информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 



 

3 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

1.4.1. 

Российская Федерация 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

Брянская область 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  28.08.2019 г.  № 5  

              г. Клинцы 

          

О назначении публичных слушаний 

 

        В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского 
района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Клинцовском районе (в новой редакции), утвержденным решением Клинцовского районного 
Совета народных депутатов от 24.09.2015 г. №153, постановлением администрации 
Клинцовского района от 15.05.2017 г. №308 «О создании комиссии по землепользованию и 
застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, 
Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских 
поселений Клинцовского района Брянской области» (в редакции постановление 
администрации Клинцовского района от 21.12.2017 г. №851),  учитывая заключение 
комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Клинцовского района от 
27.08.2019 г. 

 

 Постановляю: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Мельяковка, пер. Луговой, 9»  

№ 
п/п 

Владелец участка и 
(или) объекта 
капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) 
капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

1 

Шурша Екатерина 
Николаевна, Шурша 
Татьяна Сергеевна, 
Шурша Михаил 
Сергеевич 

Брянская область, 
Клинцовский район, п. 
Мельяковка, пер. 
Луговой, уч. 9 (площадь – 

1912,0 кв.м., кадастровый 
номер 32:13:0250101:461) 

Строительство пристройки к индивидуальному 
жилому дому (размером 5,84 х 4,6 м.). 

Уменьшение минимального отступа от 
индивидуального жилого дома (по адресу п. 
Мельяковка, пер. Луговой, уч. 9А), с 10,0 
метров до 8.5 метров. 

На 06.09.2019 г. в 10-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  п. Мельяковка, пер. 
Луговой, возле дома № 9. 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, 



 

4 

 

Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской 
области, организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний.  
2. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, пер. 2-й Ворошилова, 31». 

 

№ 
п/п 

Владелец участка и 
(или) объекта 
капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) 
капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

1 
Сидорова Любовь 
Александровна 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, пер. 
2-й Ворошилова, уч. 31 

(площадь – 1000,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0100102:80) 

Строительство пристройки к индивидуальному 
жилому дому (размером 2.82 х 4,42 м.+ 3.47 х 
3.42 м + 6.0 х 6.0 м). Уменьшение 
минимального отступа от границы земельного 
участка (с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Ворошилова, уч. 49), с 3.0 метров до 1,90 метра 

 

На 06.09.2019 г. в 11-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Коржовка-Голубовка, 
ул. Совхозная, д. 25 (поселенческий Дом культуры). 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, 
Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской 
области, организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 
3. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, ул. Ленина, 32».  

№ 
п/п 

Владелец участка и 
(или) объекта 
капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) 
капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

1 

Маслухин Сергей 
Александрович, 
Маслухина Людмила 
Владимировна, 
Маслухин Александр 
Сергеевич и Маслухин 
Владислав Сергеевич 

Брянская область, 
Клинцовский район с. 
Коржовка-Голубовка, ул. 
Ленина, уч. 32 (площадь – 

795,0 кв.м., кадастровый 
номер 32:13:0100101:400) 

Строительство 2-го этажа (мансарда) 
индивидуального жилого дома (размером 6.0 х 
10.75 м.). Уменьшение минимального отступа 
от границы земельного участка (со стороны с. 
Коржовка-Голубовка, ул. Ленина, уч. 30), с 3.0 
метров до 1,0 метра и с 3.0 метров до 1.7 метра 
(со стороны ул. Ленина). 

На 06.09.2019 г. в 11 час. 30 мин., место проведения слушаний -  с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Совхозная, д. 25. 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, 



 

5 

 

Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской 
области, организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 
 

4. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 
(площадью – 4360,0 кв.м.) с условно разрешенным видом использования (для зоны ТЖ-1 – 

зона застройки индивидуальными жилыми домами) «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка», расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 
Клинцовский муниципальный район, Сельское поселение Медведовское, с. Бутовск, ул. 
Зеленая, уч. 61».  
 

№ 
п/
п 

Владелец участка и (или) 
объекта капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

1 

Кондратенко С.Н., 
Кондратенко Н.И., 
Кондратенко Н.Н., 
Кондратенко Е.Н., 
Контратенко А.Н, Житарь 
Е.С. и Житарь Е.И 

Российская Федерация, Брянская 
область, Клинцовский 
муниципальный район, Сельское 
поселение Медведовское, с. 
Бутовск, ул. Зеленая, уч. 61 
(площадь – 4360,0 кв.м.,  

Формирование земельного участка (площадь 
– 4360 кв.м.) с условно разрешенным видом 
использования (для зоны ТЖ-1 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами) «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка»  

 

На 06.09.2019 г. в 15 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Бутовск, ул. Зеленая, 
возле д. №. 61, кв.1. 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, 
Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской 
области, организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 
 

 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района», разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Клинцовского района в сети «Интернет» www.klinrai.ru.  

 

 

Вр.и.о. главы Клинцовского района                                                                      Киселева Т.И.      
 

 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

1.5.1. 

Российская Федерация 

Брянская область 



 

6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   07.08. 2019 г.   № 492 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений и дополнений 

в муниципальную программу "Реализация 

 полномочий органов местного самоуправления  
Клинцовского района" (2019-2023 годы) 
 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от  
14.09.2016 г. № 861 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Клинцовского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу  "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2019-2023 годы), утвержденную постановлением 
администрации Клинцовского района от  28.12.2018г. № 957 «О внесении изменений и 
дополнений в муниципальную программу "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2019-2023 годы), следующие изменения и 
дополнения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района" (2019-2023 годы) раздел  "Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в новой 
редакции:  

 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

334 524 827,79 рублей, в том числе: 
 

               2019 год – 88 428 742,59  рублей; 
2020 год – 67 299 381,50  рублей;  
2021 год – 60 141 767,90  рублей;  

2022 год – 59 327 467,90  рублей;  
2023 год - 59 327 467,90  рублей; 

 

- из них  средства федерального бюджета -  15 576 841,05  рублей, в том числе: 
               2019 год – 9 197 484,25рублей;  

2020 год – 1 586 674,40  рублей; 
               2021 год – 1 597 560,80  рублей; 
               2022 год – 1 597 560,80  рублей; 
               2023 год – 1 597 560,80  рублей; 
 

- из них  средства областного бюджета -    145 836 905,58   рублей, в том числе: 
               2019 год – 32 028 277,18  рублей; 



 

7 

 

2020 год – 34 470 007,10  рублей;  
2021 год – 26 446 207,10  рублей;  

2022 год – 26 446 207,10  рублей;  
2023 год -  26 446 207,10  рублей; 

 

- из них  средства бюджета муниципального образования "Клинцовский район"-  

172 926 081,16   рублей, в том числе: 
               2019 год – 47 045 981,16  рублей; 

2020 год – 31 235 700,00  рублей;  
2021 год – 32 091 000,00  рублей;  

2022 год – 31 276 700,00  рублей;  
2023 год -  31 276 700,00  рублей; 
 

-  из них  средства бюджета сельских поселений-  35 000,00 рублей, в том числе: 
               2019 год – 7000,00   рублей; 

2020 год – 7000,00   рублей;  
2021 год – 7000,00   рублей;  

2022 год – 7000,00   рублей;  
2023 год - 7000,00   рублей; 
 

-  из них  добровольное пожертвование – 150 000,00 рублей, в  том числе: 
               2019 год – 150 000,00   рублей. 
 

1.2 Раздел 4. "Ресурсное обеспечение  муниципальной программы" изложить в новой 
редакции:  
"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

334 524 827,79 рублей, в том числе: 
 

               2019 год – 88 428 742,59  рублей; 
2020 год – 67 299 381,50  рублей;  
2021 год – 60 141 767,90  рублей;  

2022 год – 59 327 467,90  рублей;  
2023 год - 59 327 467,90  рублей; 

 

- из них  средства федерального бюджета -  15 576 841,05  рублей, в том числе: 
               2019 год – 9 197 484,25рублей;  

2020 год – 1 586 674,40  рублей; 
               2021 год – 1 597 560,80  рублей; 
               2022 год – 1 597 560,80  рублей; 
               2023 год – 1 597 560,80  рублей; 
 

- из них  средства областного бюджета -    145 836 905,58   рублей, в том числе: 
               2019 год – 32 028 277,18  рублей; 

2020 год – 34 470 007,10  рублей;  
2021 год – 26 446 207,10  рублей;  

2022 год – 26 446 207,10  рублей;  
2023 год -  26 446 207,10  рублей; 

 

- из них  средства бюджета муниципального образования "Клинцовский район"-  

172 926 081,16   рублей, в том числе: 
               2019 год – 47 045 981,16  рублей; 



 

8 

 

2020 год – 31 235 700,00  рублей;  
2021 год – 32 091 000,00  рублей;  

2022 год – 31 276 700,00  рублей;  
2023 год -  31 276 700,00  рублей; 
 

-  из них  средства бюджета сельских поселений-  35 000,00 рублей, в том числе: 
               2019 год – 7000,00   рублей; 

2020 год – 7000,00   рублей;  
2021 год – 7000,00   рублей;  

2022 год – 7000,00   рублей;  
2023 год - 7000,00   рублей; 
 

-  из них  добровольное пожертвование – 150 000,00 рублей, в том числе: 
               2019 год – 150 000,00   рублей. 

1.3.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района» (2019-2023 годы) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к данному постановлению.  
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Максименко Л.И. и  заместителя главы администрации Феськова В.М. в части 
касающейся. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского района в сети 
Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и социальная сфера»/ «Целевые 
программы». 

 

Глава  администрации В.И. Савченко 

Клинцовского района                                                                                   
 

 

 
 

Исп. Румянцева О.М. 
Т.4-14-62



 

9 

 

                                                                                                                                                                                                    Приложение № 1     

    к постановлению администрации района   

   от  07.08. 2019г.  № 492    

       

    "Приложение  № 2   

    к муниципальной программе   "Реализация    

    полномочий органов местного самоуправления    

                                                                                                                                                                           Клинцовского района" (2019-2023 годы)"  

    

   План 

реализации муниципальной программы "Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского района" ( 2019-2023 годы) 
 

 
 

№ Подпрограмма, направление расходов, 
основное мероприятие, мероприятие  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем средств на реализацию программы, руб. связь основного 
мероприятия и 

показателей 
(порядковые 

номера 
показателей в 

приложении № 
1) 

            

 Всего  2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 

1 Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского 

района (2019-2023 годы) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
программе 

    334 524 827,79    88 428 742,59   67 299 381,50   60 141 767,90   59 327 467,90   59 327 467,90     

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

 15 576 841,05    9 197 484,25   1 586 674,40   1 597 560,80   1 597 560,80   1 597 560,80     

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

 145 836 905,58    32 028 277,18   34 470 007,10   26 446 207,10   26 446 207,10   26 446 207,10     



 

10 

 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

 172 926 081,16    47 045 981,16   31 235 700,00   32 091 000,00   31 276 700,00   31 276 700,00    

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

добровольное 
пожертвование 

 150 000,00    150 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
бюджета 
сельских 

поселений 

 35 000,00    7 000,00   7 000,00   7 000,00   7 000,00   7 000,00     

  Создание условий для эффективной деятельности главы администрации Клинцовского района и администрации Клинцовского районаи эффективного управления в сфере установленных 
функций 

  

1.1 Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           505 900,00    505 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.2   Обеспечение деятельности        главы 
местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 
образования) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

        5 558 900,00    1 194 900,00   1 091 000,00   1 091 000,00   1 091 000,00   1 091 000,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.3 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления Клинцовского района 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

      53 143 200,00    12 162 800,00   10 245 100,00   10 245 100,00   10 245 100,00   10 245 100,00   пункт  12 

1.4 Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления  и 

мунниципальных учреждений 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

      37 361 300,00    8 707 300,00   7 143 700,00   7 143 700,00   7 183 300,00   7 183 300,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 



 

11 

 

1.5 Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация 
содержания муниципального жилищного 

фонда 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           920 000,00    184 000,00   184 000,00   184 000,00   184 000,00   184 000,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.6 Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 
административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

        4 076 725,00    815 345,00   815 345,00   815 345,00   815 345,00   815 345,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.7 Организация и проведение на территории 
Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, 

в части оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических ям) и в 

части организации отлова и содержания 
безнадзорных животных на территории 

Брянской области 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

           130 925,50    26 185,10   26 185,10   26 185,10   26 185,10   26 185,10   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.8 Осуществлениеотдельных государственных 
полномочий Брянской областив области 

охраны труда и уведомительной 
регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

           815 145,00    163 029,00   163 029,00   163 029,00   163 029,00   163 029,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.9 Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в части организации в 
границах поселения водоснабжения 

населения в части содержания шахтных 
колодцев на территории сельского 

поселения 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

        1 200 000,00    240 000,00   240 000,00   240 000,00   240 000,00   240 000,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 



 

12 

 

1.10 Осуществление первичного воинского учѐта  
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

        6 542 675,00    1 308 535,00   1 308 535,00   1 308 535,00   1 308 535,00   1 308 535,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.11 Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

             29 900,00    5980,00 5980,00 5980,00 5980,00 5980,00 реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.12 Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию 
условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране 
общественного порядка 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
бюджета 
сельских 

поселений 

             35 000,00    7 000,00   7 000,00   7 000,00   7 000,00   7 000,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.13 Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           453 000,00    90 600,00   90 600,00   90 600,00   90 600,00   90 600,00   пункт 11 

1.14 Членские взносы некоммерческим 
организациям 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             65 000,00    65 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.15 Оповещение населения об опасностях при 
ведении военных действий и возникновения 

чрезвычайных ситуаций 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             95 500,00    95 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.16 Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           198 700,00    198 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 



 

13 

 

1.17 Развитие информационного общества и 

формирование электронного Правительства 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           210 000,00    210 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.18 Единые дежурно - диспетчерские службы   

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

      18 050 700,00    3 748 100,00   3 562 600,00   3 580 000,00   3 580 000,00   3 580 000,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

  Улучшение общих условий функционирования сельского хозяйства и малого бизнеса   

1.19 Мероприятия по развитию малого и 
среднего бизнеса 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             10 000,00    10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   пункт 3 

  Улучшение условий и охраны труда и, как следствие, снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Клинцовского района  

  

  

  

1.20 Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           174 300,00          174 300,00    0,00 0,00 0,00 0,00 пункты 1,2 

  Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами   

1.21 Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного  значения и условий 

безопасности движения по ним 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

      23 655 063,36    13 688 203,36 1 743 290,00 2 741 190,00 2 741 190,00 2 741 190,00 пункт 4 

средства 
областного 
бюджета 

        7 925 249,59    7 925 249,59   0,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

      15 729 813,77    5 762 953,77   1 743 290,00   2 741 190,00   2 741 190,00   2 741 190,00   



 

14 

 

1.22 Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту МКД  

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

               6 500,00    6 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.23 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства  (в т.ч. исполнение  судебных  

решений по разработке проектов зон 
санитарной очистки) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           410 000,00    410 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.24 Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

        3 936 611,79    3 936 611,79   0,00   0,00   0,00   0,00   пункт  5 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

        3 736 611,79    3 736 611,79   0,00   0,00   0,00   0,00   

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           200 000,00    200 000,00   0,00   0,00 0,00   0,00   

1.25 Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 
пунктов поселений, а также осуществление 
иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности  

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

      33 248 340,59    9 562 300,59   5 921 510,00   5 921 510,00   5 921 510,00   5 921 510,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 



 

15 

 

1.26 Реализация программ (проектов) 
инициативного бюджетирования 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

        2 500 000,00       2 500 000,00    0,00  0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированных 

мероприятий 

средства 
областного 
бюджета 

        2 209 000,00    2 209 000,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

добровольное 
пожертвование 

           150 000,00    150 000,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           141 000,00    141 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.27 Подготовка объектов ЖКХ к зиме   

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

           426 418,00    426 418,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

средства 

областного 
бюджета 

           400 716,00    400 716,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             25 702,00    25 702,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.28 Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           153 400,00    153 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.29 Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного 

самоуправления 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             91 600,00    91 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

  Реализация мероприятий, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан   

1.30 Социальные выплаты лицам, удостоенным 
звания почетного гражданина 
муниципального образования 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             60 000,00    60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   пункт 9 



 

16 

 

1.31 Мероприятия в сфере социальной и  
демографической политики 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             10 000,00    10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.32 Организация и проведение праздничных 
мероприятийпо вопросам местного значения 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             50 000,00    50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.33 Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

        4 608 000,00    2 821 200,00   932 900,00   853 900,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

1.34 Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей"  федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 -
2020 годы 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

           574 786,80    574 786,80   0,00   0,00   0,00   0,00   пункт 10 

средства 
федерального 

бюджета 

           234 306,74    234 306,74   0,00   0,00   0,00   0,00   

средства 
областного 
бюджета 

           176 255,26    176 255,26   0,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

           164 224,80    164 224,80   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей   

1.35 Обеспечение сохранности жилых 
помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

           495 000,00    99 000,00   99 000,00   99 000,00   99 000,00   99 000,00   пункты 6,7,8 



 

17 

 

1.36 Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, выплата 
ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 
подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 

(выплата ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

      57 207 020,00    11 056 084,00   11 555 584,00   11 531 784,00   11 531 784,00   11 531 784,00   

1.37 Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, выплата 
ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 
подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 

(организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

        3 260 580,00    652 116,00   652 116,00   652 116,00   652 116,00   652 116,00   

1.38 Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, выплата 
ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 
подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей) 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
областного 
бюджета 

           560 000,00    112 000,00   112 000,00   112 000,00   112 000,00   112 000,00   

1.39  Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

средства 
федерального 

бюджета 

        1 383 492,75    262 195,95   272 159,40   283 045,80   283 045,80   283 045,80   



 

18 

 

1.40 Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 
помещений 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 

мероприятию 

      64 230 144,00    12 043 152,00   13 046 748,00   13 046 748,00   13 046 748,00   13 046 748,00   

средства 
федерального 

бюджета 

        7 386 466,56    7 386 466,56   0,00   0,00   0,00   0,00   

средства 
областного 
бюджета 

      56 843 677,44    4 656 685,44   13 046 748,00 13 046 748,00 13 046 748,00 13 046 748,00 

  Национальные проекты 

1.41 Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

  

Администрация 
Клинцовского 

района 

итого по 
мероприятию 

        8 081 000,00    0,00   8 081 000,00   0,00   0,00   0,00   реализация 
запланированных 

мероприятий 

средства 
областного 
бюджета 

        8 000 000,00    0,00   8 000 000,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет 
муниципального 

образования 
"Клинцовский 

район" 

             81 000,00    0,00   81 000,00   0,00   0,00   0,00   

 



 

19 

 

1.5.2. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.08.2019 г.   № 530 

г. Клинцы 

 

О создании межведомственной комиссии 
по обследованию и категорированию 

образовательных организаций 
Клинцовского района  
 

 В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
02.08.2019г. №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Состав межведомственной  комиссии по обследованию и категорированию 

образовательных организаций Клинцовского района согласно приложению №1. 
1.2. График проведения обследования и категорирования образовательных организаций 

согласно приложению № 2 

1.3. Форму акта обследования и категорирования образовательных организаций 
Клинцовского района согласно  приложению №3. 

2. Комиссии в срок до 25.09.2019 г. провести обследование и категорирование 
образовательных организаций Клинцовского района с составлением актов обследования и 
категорирования.  

3. Руководителям образовательных организаций Клинцовского района разработать до 
22.10.2019 г. на основании актов обследования и категорирования паспорта безопасности 
образовательных организаций Клинцовского района и согласовать их в установленном 
порядке. 

4. Постановление администрации Клинцовского района от 01.12.2017 г. № 768 «О 
создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию 
образовательных организаций Клинцовского района» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района В.М. Феськова. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района в сети Интернет (www.klinrai.ru) в разделе «Документы» / 
«Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района» /. 

 

Глава администрации  
Клинцовского района                      В.И. Савченко 

 



 

20 

 

 
Исп. Зайцева О.А. 
4-03-36 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 23.08.2019 г. № 530 

Состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию образовательных 
организаций Клинцовского района 

Феськов В.М. председатель комиссии, заместитель главы администрации Клинцовского района  
Удовенко В.В. заместитель председателя комиссии, начальник отдела организации и осуществления 

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Клинцовского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
администрации Клинцовского района 

Морозов П.В. секретарь комиссии, главный инженер муниципального казенного учреждения – 

Хозяйственно – расчетная контора для обеспечения деятельности учреждений 
образования Клинцовского района (по согласованию) 

Члены комиссии:  

Зайцева О.А. начальник отдела образования администрации Клинцовского района 

Гутникова Н.В. начальник муниципального казенного учреждения – Хозяйственно – расчетнаяконтора 
для обеспечения деятельности учреждений образования Клинцовского района (по 
согласованию) 

Каверин М.В. начальник отдела УФСБ России по Брянской области в г. Клинцы (по согласованию) 
Большаков Н.В. начальник Клинцовского МО ВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Брянской 

области» - майор полиции (по согласованию) 
Рытик И.Н. начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Клинцы и 

Клинцовскому району Главного управления МЧС России по Брянской области (по 
согласованию) 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 23.08.2019 г. № 530 

ГРАФИК 

работы межведомственной комиссии по обследованию и категорированию образовательных 
организаций Клинцовского района 

 

18 сентября 2019 года 

1. МБОУ - Смотровобудская СОШ –  

2. филиал Туроснянская ООШ МБОУ - Смотровобудская СОШ 

3. филиал Оболешевская НОШ  МБОУ - Смотровобудская СОШ  

4. МБОУ - Киваевская СОШ 

5. МБОУ - Медведовская СОШ  
6. МБОУ - Гулевская ООШ 

7. МБОУ - Великотопальская СОШ 

19 сентября 2019 года 

1. МБОУ - Коржовоголубовская СОШ 

2. МБОУ - Смолевичская ООШ 

3. МБОУ - Лопатенская СОШ 



 

21 

 

4. МБОУ - Чемерновская СОШ 

5. МБДОУ - Затишский детский сад 

20 сентября 2019 года 

1. МБОУ- Мартьяновская СОШ 

2. МБОУ- Первомайская СОШ 

3. филиал Ольховская ООШ МБОУ- Первомайская СОШ  
4. МБОУ -Рожновская ООШ 

5. МБОУ -Ущерпская СОШ 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 23.08.2019 г. № 530 

Форма акта обследования и категорирования образовательных организаций Клинцовского района 

Акт  № ___ 

обследования и категорирования объекта (территории) 
г.Клинцы        «___» _______ 20__ г. 
    Обследование объекта проводилось 

___________________________________________________________________________. 
(должность, Ф.И.О. членов комиссии, проводивших обследование и категорирование) 
    Обследование проводилось в период _________________________________________. 
    Основание проведения обследования и категорирования: _______________________. 

    В результате обследования и изучения данных установлено следующее: 
    1. Наименование объекта (территории): ______________________________________. 
    2. Адрес места нахождения объекта (территории): _____________________________. 
    3. Собственник объекта (территории): ________________________________________. 
    4. Занимаемая площадь/протяженность периметра: _____________________________. 
    5. Функциональное назначение объекта (территории): __________________________. 
    6. Режим работы: __________________________________________________________. 
    7.  Краткая характеристика (с описанием помещений, зданий и сооружений, 
которые находятся на объекте (территории)): ____________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    8. Описание прилегающей территории, объектов: ______________________________ 

___________________________________________________________________________. 

    9. Ежедневная посещаемость/проходимость: ___________ человек в сутки. 
    10. Описание системы охраны: ______________________________________________ 
     (указать наличие, состав и обязанности 

___________________________________________________________________________. 
физической охраны, нормативные документы, на основании которых действует  физическая охрана; указать 
используемые средства охраны,  оповещения и предупреждения) 
    11. Наличие опасных участков: _____________________________________________. 
     (указать места нахождения, в чем заключается опасность) 
 

    Выводы  и предложения комиссии: 

    По результатам обследования _______________________________________________ 
     (наименование объекта (территории)) 
присвоена (или: не присвоена) __________ категория. 
Комиссия считает: 
__________________________________________________________________________, 

и полагает необходимым осуществить следующие мероприятия: ___________________ 

__________________________________________________________________________. 

 

    Подписи: 



 

22 

 

    ______________                ________________/________________________ 
      (должность)                     (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

1.5.3. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.08.2019 г. № 541 

г. Клинцы 

 

О внесении дополнений в Перечень 

земельных участков, предназначенных 

для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей 

в собственность бесплатно 

 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 года № 256-ФЗ «О 
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Указом 
Президента Российской Федерации от 05.05.1992 г. № 431 (в редакции от 25.02.2003 г. № 250 
«О мерах по социальной поддержке многодетных семей»), Законом Брянской области от 
30.07.2019 года № 77-З «О бесплатном предоставлении  гражданам, имеющим трех и более 
детей,  в собственность земельных участков в Брянской области»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести дополнения в Перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей  в собственность бесплатно, 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района В. М. Феськова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «КУМИ»/ 
«Земельные участки многодетным семьям». 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                            В. И. Савченко 

 

А. И. Андросов 

4-23-11 

 

                                                                                                     Приложение к                 
                                                                                                     постановлению  
                                                                                                     администрации  
                                                                                                     Клинцовского  района 

                                                                                                     от 28.08.2019 г. № 541 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

http://klinrai.ru/
http://klinrai.ru/KUMI/acr_for_family/


 

23 

 

земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и 
более детей в собственность бесплатно 

 
№ 
п/п 

Адрес земельного участка 
Площадь, 
кв. м. Кадастровый номер 

Виды разрешенного 
использования 

1 

Брянская область, р-н. Клинцовский, 
Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Луговая, уч. 38 

1000 32:13:0310118:524 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

2 

Брянская область, р-н. Клинцовский, 
Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Луговая, уч. 40 

1000 32:13:0310118:523 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

3 

Брянская область, р-н. Клинцовский, сельское поселение 
Коржовоголубовское, с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Луговая, уч. 42 

1000 32:13:0310118:522 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

4 

Брянская область, р-н. Клинцовский, сельское поселение 
Коржовоголубовское, с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Луговая, уч. 44 

1000 32:13:0310118:521 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

5 

Брянская область, р-н. Клинцовский, сельское поселение, 
Коржовоголубовское с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Луговая, уч. 46 

1000 32:13:0310118:520 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

6 

Брянская область, р-н. Клинцовский, сельское поселение 
Коржовоголубовское, с. Коржовка-Голубовка, ул. 
Луговая, уч. 48 

1000 32:13:0310118:519 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

7 

Брянская область, р-н. Клинцовский, 

Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Вишневая, уч. 39 

1000 32:13:0310118:504 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

8  

Брянская область, р-н. Клинцовский, 
Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Вишневая, уч. 41 

1000 32:13:0310118:503 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

9 

Брянская область, р-н. Клинцовский, 
Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Вишневая, уч. 43 

1000 32:13:0310118:502 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

10 

Брянская область, р-н. Клинцовский, 
Коржовоголубовское сельское поселение, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Вишневая, уч. 45 

1000 32:13:0310118:501 Приусадебный земельный 
участок личного подсобного 
хозяйства 

 

1.5.4. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от   16.08.2019 г.  № 502-р 

г. Клинцы 

О временном ограничении движения  
транспортных средств 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10.12.1995г. № 196- ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 09.12.2013г. 
№ 696-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения на территории Брянской области», в целях 
антитеррористической защищенности, обеспечения правопорядка и безопасности дорожного 
движения при  проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию 
Первого звонка 

 

1. Ограничить с 8 час. 30 мин.  1 сентября 2019 года до окончания мероприятий 
остановку и стоянку транспортных средств, за исключением автотранспорта 



 

24 

 

оперативных служб, возле образовательных учреждений согласно приложению к 
настоящему распоряжению. 

2. Главам сельских поселений предусмотреть средства на приобретение и установку 
дорожных знаков (в том числе 3.27 «Остановка запрещена» с табличками 8.24 
«Работает эвакуатор») для их применения вблизи каждого образовательного 
учреждения на расстоянии не менее 100 м, с изданием соответствующих 
Постановлений (Распоряжений) об ограничении парковки транспортных средств  на 
участках улиц и дорог, непосредственно прилегающих к образовательным 
учреждениям. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Клинцовского района 
в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru.  и в средствах массовой информации. 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                       В.И.Савченко 

 
Исп. Зайцева О.А. 
т.4-03-36 

 

 

                                                                                                                   Приложение №1 

  к распоряжению администрации района 

  от   16.08.2019г. № 502-р 

№ 
п/п 

Полное наименование школы Адрес 

школы 

Ф.И.О. директора телефон 

школы 

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Великотопальская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
России Ворожанина О.В. Клинцовского района 
Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Великая Топаль, 
ул.Парковая, 7 

Сидоренко Ольга 
Ростиславна 

3-31-53 

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – Киваевская 
средняя общеобразовательная школа 

Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, с.Киваи, 
ул.Буденного, 56 

Ахремцева Нина 
Владимировна 

3-27-21 

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Коржовоголубовская средняя 
общеобразовательная школа Клинцовского 
района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Коржовка- Голубовка, 
ул.Советская, 7 

Грибанов Владимир 
Иванович 

3-39-08 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Лопатенская средняя общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Лопатни, ул.Клинцовская, 
60 

Бондаренко Елена 
Васильевна 

3-42-92 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Медвѐдовская средняя общеобразовательная 
школа имени Кремка И.В. Клинцовского района 
Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Медведово, 

ул.Центральная, 82 

Селезнев Василий 
Иванович 

3-35-33 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Мартьяновская средняя общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Мартьяновка,  
ул.Центральная, 92 

Дроздова Александра 
Николаевна 

3-46-34 

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Первомайская средняя общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, п.Первое 
мая, ул.Центральная, 20 

Ласая Светлана 
Петровна 

4-36-73 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Смотровобудская средняя общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Смотрова Буда, 
ул.Советская, 73 

Трубицына Татьяна 
Викторовна 

3-36-19 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – Ущерпская 
средняя общеобразовательная школа имени 

Клинцовский р-н, 
с.Ущерпье, ул.Школьная, 
17 

Дубоделова Людмила 
Васильевна 

3-24-69 

http://www.klinrai.ru/


 

25 

 

Кравченко К.Я. Клинцовского района Брянской 
области 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Чемерновская средняя общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
п.Чемерна, ул.Школьная, 4 

 

 

Швед Александр 
Константинович 

3-53-85 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – Гулѐвская 
основная общеобразовательная школа 
Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Гулѐвка, ул.Школьная, 2 

Трущенко Алла 
Николаевна 

3-26-82 

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – Рожновская 
основная общеобразовательная школа 

Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, с.Рожны, 
ул.Зеленая, 46 

Гончаров Петр 
Григорьевич 

3-23-31 

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение – 

Смолевичская основная общеобразовательная 
школа Клинцовского района Брянской области 

Клинцовский р-н, 
с.Смолевичи, ул.Ленина, 4 

Буравлева Светлана 
Васильевна 

3-33-48 

14. Филиал Ольховская основная 
общеобразовательная школа МБОУ-

Первомайской СОШ 

Клинцовский р-н, с. 
Ольховка, ул.Молодежная, 
7 

Передня Надежда 
Александровна 

2-99-05 

15. Филиал Оболешевская начальная 
общеобразовательная школа МБОУ-

Смотровобудской СОШ 

Клинцовский р-н, п. 
Оболѐшево, ул.  
Пролетарская, 10 

Кравченко Наталья 
Андреевна 

3-36-41 

16. Филиал Туроснянская основная 
общеобразовательная школа МБОУ-

Смотровобудской СОШ 

Клинцовский р-н, 
с.Туросна, ул.Центральная, 
11 

Троянов Алексей 
Владимирович 

3-25-42 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района - информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района - информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний – информация 
отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация – информация отсутствует. 
 

 

Выпуск № 181  периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


